NO 書名 著者 配架場所 分類番号 資料番号

1 伊藤野枝の手紙
伊藤野枝著
大杉豊編

２階・Ｂ１４ 289/ｲﾄ/ 1013820061

2 父の詫び状 向田邦子 閉架書庫 914.6/ﾑ/ 1012423131

3 眠る盃（文庫） 向田邦子 １階・ポピ53 B914.6/ﾑ 1013041346

4 夜中の薔薇（文庫） 向田邦子 １階・ポピ53 B914.6/ﾑ/ 1013048044

5 向田邦子全集　別巻2　新版 向田邦子 １階文学全集７７ 918.68/ﾑ/ 1011395835

6
十頁だけ読んでごらんなさい。十
頁たって飽いたらこの本を捨てて
下さって宜しい。

遠藤周作 １階・ポピ７７ 816.6/ｴ/ 1009285501

7 長塚節全集　第七巻 長塚節 閉架書庫 918.68/ﾅ/ 10098661

令和5年1月～3月　福岡文学スペース展示　「拝啓―あなたへ　作家の手紙」
第二弾　「旅先より」　関連リスト

ＬＩＮＥやメール、現代では自分の気持ちを即座に相手に伝える手段はたくさんあり
ます。でも、たまには手紙なんてどうでしょう。お気に入りの便箋、お気に入りの文
具で心をこめて書く手紙。楽しいこと、嬉しいこと、悲しいこと、悩んでいることを
あなたは誰に宛てて書きますか？
今回は旅先編。作家たちから大事な人たちへおくった名文の数々を心温まるエピソー
ドとともにご紹介いたします。

「多少のちがいはあれ、どんな人にも日常生活の中であるのではないでしょうか。
『ああ、あの時、手紙を出しておけばよかった』とか『手紙を出さなかったためバツの
悪い思いをした』という経験をおそらく味わわなかった人はないでしょう」

遠藤周作著
『十頁だけ読んでごらんなさい。十頁たって飽いたらこの本を捨てて
下さって宜しい。』平18.8.28　海竜社

	配布リスト